โดยยื่นให้หน่วยงานของรัฐภายใน 30 วันนับถัดจากวันลงนามในสัญญา เว้นแต่กรณีที่ระยะเวลาดำเนินการ
ตามสัญญาไม่เกิน 60 วัน 

5.  หลักประกันการเสนอราคา  

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องวางหลักประกันการเสนอราคาพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อ 
จัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ โดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใดดังต่อไปนี้ จำนวน ....1,570,170.......บาท 
(....หนึ่งล้านห้าแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งร้อยเจ็ดสิบบาทถ้วน...) 
 5.1 เงินสด 
 5 .2  ห นั งสื อ ค้ ำป ระกั น อิ เล็ กท รอนิ กส์ ข องธน าคารภ าย ใน ป ระ เท ศตามแบ บ ที่
คณะกรรมการนโยบายกำหนด 
 5.3 พันธบัตรรัฐบาลไทย 
 5.4 หนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ ได้รับอนุญาต 
ให้ประกอบกิจการเงินทุนเพ่ือการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้ำประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย